
Sbírka zákonů a nařízení, č. 60/1940. 157

€0.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. února 1940 
o odběru některých luštěnin.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 208 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

Na ústřižek „a 4“ lístku na poživatiny lze 
odebrat! místo krup, krupice, krupičky, rýže 
nebo těstovin 150 g luštěnin k lidské- výživě 
(hrách, čočka a jedlé fazole, v dalším „luště
niny"), a to podle volby spotřebitele a podle 
zásob dodavatele.

§ 2.

Pro vystavení odběrního listu předloží do
davatelé odděleně ústřižky „a 4“, na které vy
dali luštěniny a nikoliv kroupy, krupici, kru- 
pičku, rýži nebo těstoviny. Odběrní list jest 
vystaviti na luštěniny podle množství předlo
žených ústřižků.

§ 3.

Hostincům a podobným podnikům budou 
vystaveny odběrní listy na luštěniny ve výši 
odpovídající třetině množství, na které znějí 
ústřižky lístků na tuky pro cestující a hos
tince a objednací lístky na tuky, předložené 
pro vystavení odběrního listu na tuky.

§ 4.

Vyhláška předsedy vlády ze dne 7. října 
1939, č. 226 Sb., o odběrních listech a hromad
ných odběrních listech, platí přiměřeně i pro 
vystavování odběrních listů a hromadných 
odběrních listů na luštěniny uvedené v § 1.

§ 5.

(1) Odběr obyčejného osiva hrachu, čočky 
a jedlých fazolí, jakož i odběr těchto luštěnin 
ke krmení, pokud se nehodí k lidské výživě, 
bude upraven vyhláškou ministerstva země
dělství v úředním listě nebo s jeho souhlasem 
vyhláškou Výsadní obilní společnosti.

(2) Vyhláška předsedy vlády ze dne 17. 
ledna 1940, č. 58 Sb., o prodeji uznaného osiva 
luštěnin, olejnatých plodin a olejnatých semen 
není touto vyhláškou dotčena.

§ 6.
Ministerstvo zemědělství může povoliti vý

jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 7-
Přestupky ustanovení této vyhlášky se 

trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 8.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing\ Eliáš v. r.

29*


